“Health & Light” SHPK në procedurën e prokurimit “E hapur, 

mbi kufirin e lartë monetar”, me Nr. REF-60614-09-08-2025, 

me objekt “Furnizim Vendosje pajisje mjekësore Angiografi, 

në Qendrën Spitalore Rajonale të Tiranës “Shefqet Ndroqi”, 

me fond limit 66,192,000 (gjashtëdhjetë e gjashtë milion e 

njëqind e nëntëdhjetë e dy mijë) lekë pa TVSH, e konvertuar 

në Euro: 97.14 sipas kursit të këmbimit të datës 08.09.2025: 

681.408.28 (gjashteqind e tetedhjete e nje mije e katerqind e 

tete pike njezet e tete) Euro pa TVSH, zhvilluar në datën 09-

10-2025 nga autoriteti kontraktor, Qendra Spitalore Rajonale e 

Tiranës Shefqet Ndroqi. 

Ankimues:                         Operatori ekonomik “Health & Light” SHPK me NIPT      

L42231011L dhe adresë Njësia Bashkiake Nr.2, Rruga,

[...]

Në datën 09-09-2025 në Sistemin e Prokurimeve Elektronike është publikuar procedura 

e prokurimit “E hapur, mbi kufirin e lartë monetar”, me Nr. REF-60614-09-08-2025, me 

objekt “Furnizim Vendosje pajisje mjekësore Angiografi, në Qendrën Spitalore Rajonale të 

Tiranës “Shefqet Ndroqi”, me fond limit 66,192,000 (gjashtëdhjetë e gjashtë milion e njëqind 

e nëntëdhjetë e dy mijë) lekë pa TVSH, e konvertuar në Euro: 97.14 sipas kursit të këmbimit 

të datës 08.09.2025: 681.408.28 (gjashteqind e tetedhjete e nje mije e katerqind e tete pike 

njezet e tete) Euro pa TVSH lekë pa TVSH, zhvilluar në datën 09-10-2025 nga autoriteti 

kontraktor, Qendra Spitalore Rajonale e Tiranës Shefqet Ndroqi. 

II.2. Në datë 09-10-2025 autoriteti kontraktor zhvilloi procedurën e prokurimit objekt-ankimi.

[...]

2025, me objekt “Furnizim Vendosje pajisje mjekësore Angiografi, në Qendrën Spitalore 

Rajonale të Tiranës “Shefqet Ndroqi”, me fond limit 66,192,000 (gjashtëdhjetë e gjashtë 

milion e njëqind e nëntëdhjetë e dy mijë) lekë pa TVSH, e konvertuar në Euro: 97.14 sipas 

kursit të këmbimit të datës 08.09.2025: 681.408.28 (gjashteqind e tetedhjete e nje mije e 

katerqind e tete pike njezet e tete) Euro pa TVSH, zhvilluar në datën 09-10-2025 nga 

autoriteti kontraktor, Qendra Spitalore Rajonale e Tiranes Shefqet Ndroqi. 

Nga shqyrtimi paraprak i ankesës të sipërcituar, u konstatua se objekti i ankesës lidhet me 

vendimmarrjen e Komisionit të Vlerësimit të Ofertave mbi skualifikimin e ofertës të paraqitur